
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.713 Quinta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.02.24
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1040673
  PORTARIA Nº. 196 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JOSE MARIA GONÇALVES 
PINHEIRO, Matrícula 57197604-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
LOTAÇÃO URE REDUTO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao 26.05.2020 A 25.05.2023.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no 
período de 01.04.2024 A 30.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.02.24
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1040741
  PORTARIA Nº. 197 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JANETE SERRA ALCANTARA, 
Matrícula 54194069-1, Cargo AGENTE PORTARIA, LOTAÇÃO URE 
PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao 28.12.2014 A 27.12.2017.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no 
período de 01.04.2024 A 30.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.02.24
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1040769
  PORTARIA Nº. 197 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JANETE SERRA ALCANTARA, 
Matrícula 54194069-1, Cargo AGENTE PORTARIA, LOTAÇÃO URE 
PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao 28.12.2014 A 27.12.2017.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no 
período de 01.04.2024 A 30.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.02.24
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1040774
  PORTARIA Nº. 198 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) EDINEA MARIA NERI QUINTAS, 
Matrícula 54190451-1, Cargo ODONTOLOGO, LOTAÇÃO URE MIA, goze 
de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
20.04.2011 A 19.04.2014.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no 
período de 18.03.2024 A 16.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.02.24
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1040790
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA N°. 17 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA nº 252 /2024 - CCG de 31 de 
janeiro de 2024, publicada no DOE nº 35.701 de 01/02/2024.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor JOSÉ DE ARIMATEIA RODRIGUES ARAÚJO , matrícula nº 107921-
1, Agente de Saúde, lotado no Centro de Saúde de Santa Luzia do Pará / 
4ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 

de 12/04/2015 a 11/04/2018, no período de 27/11/2024 a 25/01/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brígida Costa da Silva
DIRETORA DO 4° CRS – CAPANEMA

Protocolo: 1040729
PORTARIA N°. 13 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA nº 252 /2024 - CCG de 31 de 
janeiro de 2024, publicada no DOE nº 35.701 de 01/02/2024.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor JOSÉ DE ARIMATEIA RODRIGUES ARAÚJO , matrícula nº 107921-
1, Agente de Saúde, lotado no Centro de Saúde de Santa Luzia do Pará / 
4ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 12/04/2003 a 11/04/2006, no período de 01/04/2024 a 30/05/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brígida Costa da Silva
DIRETORA DO 4° CRS – CAPANEMA

Protocolo: 1040722
PORTARIA N°. 14 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA nº 252 /2024 - CCG de 31 de 
janeiro de 2024, publicada no DOE nº 35.701 de 01/02/2024.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor JOSÉ DE ARIMATEIA RODRIGUES ARAÚJO , matrícula nº 107921-
1, Agente de Saúde, lotado no Centro de Saúde de Santa Luzia do Pará / 
4ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 12/04/2006 a 11/04/2009, no período de 31/05/2024 a 29/07/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brígida Costa da Silva
DIRETORA DO 4° CRS – CAPANEMA

Protocolo: 1040724
PORTARIA N°. 15 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA nº 252 /2024 - CCG de 31 de 
janeiro de 2024, publicada no DOE nº 35.701 de 01/02/2024.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor JOSÉ DE ARIMATEIA RODRIGUES ARAÚJO , matrícula nº 107921-
1, Agente de Saúde, lotado no Centro de Saúde de Santa Luzia do Pará / 
4ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 12/04/2009 a 11/04/2012, no período de 30/07/2024 a 27/09/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brígida Costa da Silva
DIRETORA DO 4° CRS – CAPANEMA

Protocolo: 1040725
PORTARIA N°. 16 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA nº 252 /2024 - CCG de 31 de 
janeiro de 2024, publicada no DOE nº 35.701 de 01/02/2024.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor JOSÉ DE ARIMATEIA RODRIGUES ARAÚJO , matrícula nº 107921-
1, Agente de Saúde, lotado no Centro de Saúde de Santa Luzia do Pará / 
4ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 12/04/2012 a 11/04/2015, no período de 28/09/2024 a 26/11/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brígida Costa da Silva
DIRETORA DO 4° CRS – CAPANEMA

Protocolo: 1040726

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 022/2024 de 14/02/2024
PORTARIA Coletiva
Objetivo: Realizar VISITA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE ANAPU VOLTADO 
PARA AÇÕES DA DOCA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Anapú/PA
Servidor: 5960057/1 JAKELLYNE ALMEIDA DE QUEIROZ (Enfermeira) 4,5 
Diárias (completa) de 26/02 a 01/03/2024.


